令和５年　９月　吉日

　保護者の皆様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　横浜市立すみれが丘小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　 ＰＴＡ会長 　 齋田　龍

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　　 長　　　　栗原　信一

　　　　　　　　　　　　　 　　　 推 薦 委 員

令和６年度 ＰＴＡ役員候補者推薦について

　日頃よりすみれが丘小学校ＰＴＡ活動にご理解いただき、誠にありがとうございます。

　この度、先日の次年度ＰＴＡ役員立候補受付にて役員の定員に満たなかった為、推薦委員会を設置

する運びとなりました。

　つきましては、ＰＴＡ規約第１０条(１)により、保護者の皆様より次年度ＰＴＡ役員の候補者を推薦して

いだきますよう、お願いいたします。

　ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１. 選出人数

　PTA役員　３名　　(現時点で必要人数７名のうち4名は内定済みです。)

２．活動内容

　PTA役員　（庶務6名）
　役職を廃止し、メンバー内で役割分担し作業しております。

　【活動概要】

　●運営委員会での議事、進行

　●ＰＴA総会開催

　●すみれ夏祭りへの出店

　●区や市のPTA行事に参加

　●発行文書の印刷、配布

　●非常用備蓄品の管理

　●学校運営のサポートなど。

　※作業マニュアルを基に対応。新規作成書類等は少なく、特別なP Cスキルは不要です。

　会計　（１名）
　PTA総会の予算案と決算書を作成し、報告します。

　出納業務（帳簿作成、お金の管理）、事業助成金等の申請を行います。

　卒業・運動会等の記念品の発注と支払いを行い、消耗品（文房具）等を購入します。

３. 推薦方法

　①推薦はWebフォームにて無記名投票です。

　②やむを得ず候補者がいない場合でも、空欄で送信してください。

　③候補者の記入は何名でも構いません。

４. 締め切り

　９月２２日（金）までにWebフォームにて記入ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上